
事 務 連 絡

平成20年３月19日

淀川水系流域委員会委員長殿

大阪府知事 橋 下 徹

京都府知事 山 田 啓 二

滋賀県知事 嘉田 由紀子

淀川水系河川整備計画原案に対する委員会意見聴取について（依頼）

貴委員会におかれましては、淀川水系河川整備計画原案について、真摯な議

論を重ねていただき、お礼申し上げます。

私ども、自治体行政を預かる首長としては、それぞれの府民・県民の安心・

安全を守るとともに、施策の内容について各々の議会や関係市町村に説明する

べき責任があります。貴委員会においても様々な意見があるとお聞きしており

ますので、委員会における今までの検討について御説明をお願いしたいと考え

ています。

つきましては、３月下旬以降早い時期に３府県合同でご意見をうかがう場を

設けたいと思いますので、御説明いただける委員を選定いただき、御出席、御

説明をいただきますようお願いいたします。

なお、日程、場所、出席者等の詳細については、事務方より調整させていた

だきますので、よろしくお願いいたします。

淀川水系流域委員会 
第75回委員会（H20.3.26） 

審議資料２-２




